
                                                             COMUNE DI LAPIO 
          (Provincia di Avellino) 

                                                                         

                                            COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 12   DEL 30.01.2020 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Programmazione LL.PP.  Adozione Programma Triennale 2020/2022     

                ed annuale 2020. 
 

***************************************************************************************  

        

 

 L’anno 2020, il giorno 30  del mese   di  gennaio ,  alle ore 09.30   ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                           Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale . 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Programmazione LL.PP.  Adozione Programma Triennale 2020/2022     

                ed annuale 2020 

  

                        LA GIUNTA COMUNALE     . 

 

Premesso che: 

 

-L’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50  e s.m.i., prevede che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale delle opere 

pubbliche di importo stimato pari o superiore a 100.000 euro, i relativi 

aggiornamenti annuali nonché il programma biennale di forniture e servizi 

di importo stimato unitario superiore a 40.000 euro; 

- Il medesimo articolo, al comma 3,  prevede che siano riportati i lavori 

il cui importo stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e vengano 

indicati i lavori da avviare nella prima annualità, previa attribuzione del 

codice unico di progetto ( CUP); 

- L’art. 216, comma 3, del precitato D.Lgs. 50/2016 dispone che fino 

all’approvazione del decreto di cui all’art. 21, comma 8, del precitato T.U. 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, le 

amministrazioni aggiudicatrici procedono alla programmazione seguendo i 

criteri indicati al precitato art. 216, comma 3. 

- Dato atto che la nuova programmazione  per il triennio 2020-2022 in 

generale, è strutturata secondo il criterio dell’integrazione delle opere 

previste con quelle già esistenti.   

- Tenuto conto che il programma triennale dei lavori pubblici nonché 

quello  biennale di forniture e servizi deve essere adottato dalla Giunta 

Comunale, preliminarmente all’approvazione da parte del Consiglio 

Comunale; 

-Ritenuto dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei 

lavori pubblici 2020-2022, con allegato elenco degli interventi da avviare 

nella prima annualità,redatto sulla base del format presente sul portale del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici-

AliProg4;  

Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti 

dell'art 49 Tuel; 

A voti unanimi resi in modo palese;                                                                                                    

       

 



 

DELIBERA 

 

1-di adottare lo schema di Programma Triennale delle opere pubbliche 

2020-2022 ed elenco delle opere da avviare nella prima annualità, nonché 

il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, redatto sulla 

base del format presente sul portale del Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti – Servizio Contratti Pubblici-AliProg4, che si allega, costituendo 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2-di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici da 

realizzare nel periodo 2020-2022,  unitamente all’elenco annuale delle 

opere da realizzare nell’anno 2020, ed al programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi sarà deliberato contestualmente al bilancio di 

previsione triennio 2020-2022 di cui costituisce allegato (art.172,comma 

41 lettera d, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267); 

3-di pubblicare, ai sensi dell’ art. 21, comma 7 del D. lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, il suddetto  schema  del  programma  triennale  

2020/2021/2022, l’elenco  annuale  2020, nonché il programma biennale  

degli acquisti di forniture e servizi sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti nonché  all’Albo Pretorio e sul Portale del 

Comune, prima della definitiva approvazione da parte del Consiglio 

Comunale, dando atto che la pubblicazione all'Osservatorio di cui 

all'articolo 213 del D.Lgs. 50/2016 si deve intendere, allo stato, assolta con 

la pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti. 

4-di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione, con successivo 

provvedimento, della programmazione triennale delle opere pubbliche 

2020/2022, l’elenco annuale 2020,  in sede di approvazione del Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2020 e del Bilancio pluriennale 2020-

2021-2022. 

5- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134 co. 4 del D.L.vo 267/2000 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Programmazione LL.PP.  Adozione Programma Triennale 2020/2022     

                ed annuale 2020. 
 

 

PARERI   PREVENTIVI 

 

 Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle  Leggi sull’ordinamento 

delle AA.LL. approvato con D.lgs n° 267 del 18.8.2000, il sottoscritto 

responsabile del servizio ESPRIME  PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità   TECNICA del provvedimento che si intende approvare con 

la presente proposta di deliberazione. 

 

Lapio li 30.01.2020                               

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               F.to Geom. Davide Rosario Modugno  

  

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle  Leggi sull’ordinamento 

delle AA.LL. approvato con D.lgs n° 267 del 18.8.2000, il sottoscritto 

responsabile del servizio ESPRIME  PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità   CONTABILE del provvedimento che si intende approvare 

con la presente proposta di deliberazione. 

Lapio li 30.01.2020                         

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to dott. ssa Alba Lidia Tropeano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                   

                  IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                             F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di 

questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. 

Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  06.02.2020                                                                                                                   

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 

4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, 06.02.2020                                                                                                                          

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  06.02.2020                                                                                                    

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                       Dott. Armando Orciuoli 

 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  06.02.2020          

                                                  

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 

 


